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محمد مخبر معاون اول رییس جمهور ۱۶ شهریورماه 
جاری درپی گزارشــاتی درباره ایســتایی بیش از ۲۵ 
هزار کانتینر حــاوی کالاهــای وارداتی مختلف در 
گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر با همراهی وزیر 
جهادکشــاورزی، رییس کل گمرک ایران، اســتاندار 
هرمزگان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و برخی 
مدیران مربوط در سفری چند ساعته عازم بندرعباس 
شد و با حضور در اسکله بندر شهید رجایی و بخش های 
مختلف گمرکات این بندرگاه، گزارش های واصله را از 

نزدیک مورد بررسی قرار داد.
همچنین در تاریخ ۱۸ شــهریورماه جاری نیز دستورر 
برای تعیین تکلیف یک روزه کالاهای رسوبی گمرکات 
به ویژه بندر شــهید رجایی به رییس سازمان استاندارد 
و رییس ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
و رییس ســازمان توســعه و تجــارت ماموریت داد 
برنامه ریزی لازم را برای ترخیص کالاهای رسوبی از 

گمرکات شهید باهنر و شهید رجایی انجام دهند.
طبق اعلام مدیرکل اموال تملیکی استان هرمزگان، ۱۰ 
هزار کانتینر بلاتکلیف و متروکه در بندر شهید رجایی 
وجود دارد که سه هزار کانتینر آن متعلق به قبل از سال 
۱۴۰۰ بوده که درحال پالایش برای تعیین تکلیف آن ها 

با کمک سایر سازمان های همجوار و استان ها است.
اکنون با گذشــت حدود یک هفته از آن زمان، سازمان 
اموال تملیکی باتوجه به حجم بســیار بالای کالاهای 
متروکه در بندر شهید رجایی با ۱۳ اداره کل خود در بندر 
شهید رجایی حاضر شده تا نسبت به تعیین تکلیف این 

کالاها اقدام کنند.
نشســتی تخصصی نیز در این راســتا پیرامون همین 
موضوع برگزار شد و مدیران کل استانی اموال تملیکی 
در اســتان های هرمزگان، فارس،  کرمان، سیســتان و 
بلوچســتان، قم، یزد، اصفهان، ســمنان،  کهگیلویه و 
بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، ایلام، کرمانشــاه و 
بوشهر برگزار شد تا نسبت به شرایط بندر شهید رجایی 

اشراف کاملی پیدا کنند.
احتمال افزایش کالاهای رسوبی و متروکه در بندر 

شهید رجایی
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در این نشســت 
گفت: ۶۵ درصد تجارت کشــور از این اســتان انجام 
می شــود و احتمال دارد با کاهش ســقف مدت مجاز 
نگهداری کالاها برای ترخیص از سه ماه یا کمتر، تعداد 

کالاهای متروکه به شدت افزایش یابد.
حســین عباس نژاد ادامه داد: به عبارتی سازمان اموال 
تملیکی باید خود را برای حدود ۲۰ تا ۲۵ هزار کانتینتر 

کالای متروکه و رسوبی در دیماه سالجاری آماده کند.
وی اشاره کرد: کانتینترهای موردنظر رسوبی و متروکه 
بندر شــهید رجایی در یک نقطه نبــوده و در جاهای 
مختلــف و لابه لای کانتینرهای دیگر قرار دارد که این 
حجــم عملیات را برای جداســازی و انتقال افزایش 

می دهد.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمــزگان ادامه داد: هر 
جابه جایی نیاز به تجهیزاتی از قبیل کَشنده و جرثقیل 
دارد و هزینه انبارداری را نیز باید محاسبه کرد که از روز 

گذشته ۳۰۰ درصد افزایش یافته است.
وی اضافه کرد: هزینه های دیگری همچون بار شماری 
هم وجود دارد که باید در زمینه جابه جایی و انتقال این 

کانتینترها درنظر گرفته شود.
مشکل ارزی مهم ترین علت رسوب و متروکه شدن 

کالاها
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان بیان کرد: ۱۴ هزار 
نفر در بندر شــهید رجایی مشغول به کار بوده که تنها 

۸۵۰ نفر آنان کارکنان این اداره کل هستند و ۴۵ محوطه 
کانتینری در این بندر وجود دارد با ۴۵ شرکت خدمت 
دهنده که۳۰۰ کانتینتر در یک محوطه و ۲۰۰ کانتینر در 
محوطه دیگر نگهداری می شــود و هر کدام سیستم و 

تعرفه خاص خود را دارند.
وی تصریح کرد: در مجموعه بنادر و دریانوردی خود 
را از ســایر اداره های خدمت دهنده همچون گمرگ و 
اموال تملیکی جدا نمی دانیم و با شرایط کشور همه به 
این نتیجه رسیده ایم که مهم ترین علت متروکه شدن و 
رســوب کالا در بنادر مشکلی ارزی و بانکی است که 

باید حل شود.
وجود ۱۰ هزار کانتینتر کالای متروکه در بندر شهید 

رجایی
مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان نیز در این نشســت 
توضیح داد: ۱۰ هزار کانتینر در بندر شهید رجایی وجود 
دارد که افزون بر هفت هزار کانتینر مربوط به اواخر ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۲ بوده که شرایط حادی ندارند و در فرآیند تعیین 
تکلیف قرار دارد، سه هزار کانتینر متعلق به قبل از سال 
۱۴۰۰ بوده که درحال پالایش برای تعیین تکلیف آن ها 

با کمک سایر سازمان های همجوار و استان ها هستیم.
مهدی فتحی بیان کرد: موضوع کالاهای متروکه بندر 
شهید رجایی از موضوع های مهم کشور بوده که همواره 
مورد بازدید و توجه مقامات کشــوری است و اموال 
تملیکی تلاش کرده این وضعیت را مدیریت و تعیین 
تکلیف کند که اقدام های بزرگی نیز تاکنون انجام شده 

است.
وی ادامه داد: از ســال ۱۳۹۰ تا پایان سال ۱۳۹۹ تعداد 
۲ هزار و ۲۶۱ فقره اظهارنامه به اداره کل اموال تملیکی 
هرمزگان ارســال شده است، در صورتی که از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، تعداد ۶ هزار و ۸۸ اظهارنامه کالای 

متروکه به اموال تملیکی این استان ارسال شد.
مدیــرکل اموال تملیکی هرمزگان خاطرنشــان کرد: 
ســه هزار و ۴۶۵ فقره اظهارنامه از این میزان از کالاها با 
ایثار کارکنان اموال تملیکی هرمزگان در ۲ سال گذشته 

تعیین تکلیف شد.
فتحی افزود: اقدام های شاخصی در خصوص تعیین 
تکلیف کالاهای قاچاق و متروکه از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
انجام شده که از آن جمله می توان به تعیین تکلیف ۱۰ 
هزار و ۳۰۰ کانتینر کالای متروکه که نســبت به مدت 
مشابه قبل از آن ۴۰۰ درصد رشد داشته و تعیین تکلیف 
۱۰ هزار پرونده کالای قاچاق، فروش افزون بر ۴۰ هزار 
میلیارد ریال کالا، انجام بزرگ ترین انهدام کالاهای مضر 
سلامت جامعه، اعاده افزون بر ۲ هزار و ۴۰۰ اظهارنامه 
کالای متروکــه به واحدهای تولیدی و تعیین تکلیف 

صدها پرونده دیگر اشاره کرد.
هرمزگان رتبه برتر اموال تملیکی در کسب درآمد

وی اشاره کرد: اموال تملیکی هرمزگان در کسب درآمد 
در کشور برتر شناخته شده است، همچنین در مختومه 
کردن اظهارنامه کانتینری متروکه و پرونده های قاچاق نیز 

در سطح کشور رتبه خوبی کشب کرده است.
مدیــرکل اموال تملیکی هرمزگان گفت: کارکنان این 
اداره کل از مقامات و مسولان کشور انتظار آسیب شناسی 
علت افزایش کالاهای متروکه و رسیدن راهکار کلان 

برای رفع این موضوع را دارند چرا که افزایش بی رویه 
تعداد پرونده های متروکه و به عبارتی افزایش کاذب این 
تعداد باعث استهلاک منابع محدود این استان و خستگی 
کادر سازمان های درگیر و دورماندن از ماموریت های 

مهم تر می شود.
فتحی خاطرنشــان کرد: روند پیشرفت عملیات های 
صورت گرفته ســه سال اخیر در حوزه تعیین تکلیف 
کالاهای متروکه و قاچاق بسیار چشمگیر بوده و در حال 
مختومه نمودن و عبور از گردنه سخت دپوی هزاران تن 

کالای سنواتی هستیم.
وی گفت: انتظار دیگر کارکنان اموال تملیکی از عزیزان 
مسوول دیدن مجموعه کامل خدمات انجام گرفته در 
چند سال اخیر است، البته منکر کمبود و کاستی ها نیستند 
اما در کنار کاستی ها صدها خدمات شاخص و تحولی 

انجام گرفته که باید آن ها هم درنظر گرفته شود.
مدیرکل امــوال تملیکی هرمزگان بیان کرد: تحولات 
خوبی در سال ۱۴۰۲ به لحاظ ساختاری و زیرساخت 
ملکی در اســتان انجام شد که امید می رود ادامه داشته 

باشد.
فتحی تصریح کرد: پیشنهاد این اداره کل برای کاهش 
فعلی رســوب کالا در بندر شهید رجایی، فعال سازی 
و ترخیص کالاهای موجود به روش )بدون انتقال ارز( 
بــا انجام تدابیر و درنظر گرفتن برخی از ملاحظات و 
درنظر گرفتن و تقویت منابع و نیازمندی های زیرساختی 
و انسانی اموال تملیکی هرمزگان برای مدیریت دائم و 

مهار وضع موجود است.
تلاش برای خروج حدود سه هزار کانتینر ظرف یک ماه

رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی نیز در این نشست با اشاره به تخلیه 
حدود سه هزار کانتینر از بندرشهید رجایی ظرف یک ماه 
گفت: در گذشته این حجم از کاری که خواسته شده را 
در مدت یک سال انجام می دادیم که اکنون دولت از ما 

خواسته آن را در یک ماه انجام دهیم.
سید عبدالمجید اجتهادی افزود: هرچند سازمان اموال 
تملیکی در زمینه ایجاد وضعیت رسوب کالا و متروکه 
شــدن کالا در بنادر بی تقصیر است اما موج رسانه ای 
درحال شکل گیری بر علیه این سازمان بوده و فرصت 

چندانی نیز وجود ندارد.
وی ادامه داد: گروه هایی باید در بندر شهید رجایی مستقر 
شــده و ارزیابی و فرآیندهای اداری لازم را برای تعیین 
تکلیف کانتینترهای متروکه انجام دهند و همه همکاران 

باید در این زمینه پای کار بیایند.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
ابراز کرد: شاید در ابتدا تخلیه این مقدار کالای کانتینری 
سخت باشد اما باید این کار انجام شود ضمن اینکه انتقال 
کانتینرها به سایر استان ها را نخواهیم داشت و سریع تر 
باید انتقال ۲ هزار و ۸۶۹ کانتینتر به خارج از محوطه بندر 
شهید رجایی انجام شود و این احتمال هم وجود دارد که 

بخش قابل توجهی از آن ها اعاده متروکه شود.
اجتهادی گفــت: چنانچه در این یک ماه نتیجه لازم را 
دریافت نکردیــم اقدام های دیگری در پیش خواهیم 
گرفت و حتی اگر لازم باشد در استان هرمزگان مستقر 

می شوم.

همکاری ۱۳ استان برای تخلیه کالاهای 
متروکه در بندرشهید رجایی

        اقتصاد کیش -     حدود ۱۰ هزار 
کانتینر بلاتکلیف و حاوی کالاهای متروکه 
در بندر شهید رجایی وجود دارد که مدیران 
اموال تملیکی ۱۳ استان کشور برای تخلیه 
و تعیین تکلیف سه هزار کانینتر در این بندر 

همکاری می کنند.

اقتصاد کیش -     جلســه با حضور مســئول اقتصادی منطقه آزاد چینگداو و هیاتی 
از ســرمایه گذاران صنایع بــزرگ چین با عضو هیات مدیره و معــاون اقتصادی و 

سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم برگزار شد.
معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم در این جلسه گفت: قشم 
برای حضور سرمایه گذاران خارجی در حوزه های مختلف اقتصادی آمادگی کامل دارد.

منصور عظیم زاده اردبیلی ادامه داد: تســهیل فرآیند واگذاری زمین به سرمایه گذاران 
و تولیدکننــدگان خارجی و وجود نیــروی کار ارزان در کنار معافیت های مالیاتی و 
مشوق های اقتصادی، مهمترین مزیت های منطقه آزاد قشم برای ترغیب سرمایه گذاران 

کشور چین جهت حضور در این منطقه هستند.
معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری ســازمان منطقه آزاد قشــم افزود: برای حضور 
سرمایه گذاران خارجی در قشم مدل های مختلف قراردادی از جمله سرمایه گذاری 
مشترک )Joint venture(، سرمایه گذاری مستقیم خارجی )FDI( قرارداد ساخت، 
بهره برداری و واگذاری )BOT( و... با توجه به امکان ســنجی پروژه ها پیش بینی شده 

است.
به گفته عظیم زاده اردبیلی؛ ۹۱ پروژه سرمایه گذاری دارای اولویت در حوزه های نفت و 
 CIFIT انرژی، صنعت، شیلات و گردشگری جزیره قشم تعریف شده که در نمایشگاه

۲۰۲۳ چین نیز برای سرمایه گذاران و علاقه مندان ارائه شد.
وی با اشــاره به ظرفیت هــا و توانمندی های اقتصادی جزیره قشــم برای حضور 
سرمایه گذاران خارجی، تصریح کرد: احداث پل خلیج فارس و اجرای پروژه جامع 
ارتباطی خلیج فارس )شامل چهار بخش پل، جاده، راه آهن و توسعه بندر کاوه( از دیگر 

موضوعات جهت همکاری مشترک با سرمایه گذاران چینی است.
معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: ایجاد واحدهای 
تولیدی زودبازده، حضور صنایع بزرگ در حوزه های مختلف تولیدی، تولید ماشین های 
برقی، ســرمایه گذاری در حوزه ساخت و ساز و پروژه های عمرانی، تولید تجهیزات 
مربوط به حوزه نفت و گاز و انرژی های پاک از دیگر حوزه هایی هستند که برای حضور 

سرمایه گذاران چینی آمادگی دارند.
عظیم زاده اردبیلی در پایان خاطرنشان کرد: شرایط برای امضاء تفاهم نامه خواهرخواندگی 
میان منطقه آزاد قشم و منطقه آزاد چینگداو با هدف توسعه روابط اقتصادی و تسهیل 

فرآیند سرمایه گذاری کامل مهیا و آماده است.
نماینده اقتصادی منطقه آزاد چینگداو کشور چین نیز در این جلسه گفت: عضویت 
ایران در پیمان بریکس از مهمترین اتفاقاتی است که می تواند در تسهیل تبادلات مالی 

بین المللی برای اجرای پروژه های مختلف و سرمایه گذاری کمک کند.
An Pengchao ادامــه داد: قشــم ظرفیت ها و توانمندی های خوبی برای حضور 
تولیدکنندگان و سرمایه گذاران چینی در حوزه صنایع زودبازده دارد که می تواند موجب 

افزایش تعامل اقتصادی و تبادلات تجاری دو کشور شود.
وی در ادامه با دعوت از مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم و معاون اقتصادی و 
سرمایه گذاری این سازمان جهت بازدید از منطقه آزاد چینگداو و آشنایی با توانمندی 
شرکت های فعال در این منطقه؛ از امضای تفاهم نامه خواهرخواندگی میان دو منطقه 
آزاد استقبال کرد. بر اساس این گزارش، هیات سرمایه گذاران چینی در بازدیدهایی از 
واحدهای تولیدی، صنایع، بندر تجاری کاوه، پالایشــگاه و واحدهای فعال در حوزه 
نفت و انرژی، واحدهای شــیلاتی و ظرفیت های گردشــگری جزیره با ظرفیت ها و 

توانمندی های منطقه آزاد قشم آشنا شدند.

در نشست مسئولان اقتصادی منطقه آزاد چینگداو و قشم مطرح شد؛

عضویت ایران در بریکس و کمک 
به تسهیل تبادلات مالی بین المللی  

تمدید مهلت معرفی دانش آموزان پایه 
دوازدهم فارغ التحصیل سال ۱۴۰۱

اقتصاد کیش-     معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان از تمدید مهلت 
معرفی دانش آموزان پایه دوازدهم فارغ التحصیل سال ۱۴۰۱ تا پایان مهرماه خبرداد.

سرهنگ حسن دستوری زاده اعلام کرد: براساس اطلاعیه سازمان وظیفه عمومی فراجا 
وبا توجه به اعلام سازمان سنجش آموزش کشور مبنی بر تأخیر در اعلام نتایج نهایی 
کنکور سراسری مربوط به پذیرفته شدگان دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، ضوابط زیر 
برای مشمولان قابل اجراست. وی افزود: مهلت معرفی کلیه مشمولان فارغ التحصیل 
پایه دوازدهم خرداد و شهریور سال ۱۴۰۱ که می بایست برابر تبصره ۱ ماده ۲ آیین نامه 
اجرایی معافیت تحصیلی، حداکثر تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۲ نسبت به تعیین تکلیف 
خدمتی خود اقدام کنند، به مدت یک ماه تا تاریخ پایان مهر ماه ۱۴۰۲ تمدید شد، این 
مشمولان درصورت قبولی )با کنکور یا بدون کنکور( در نیمسال اول سال تحصیلی 

)مهر ماه ۱۴۰۲( ثبت نام و با احراز شرایط از معافیت تحصیلی بهره مند می شوند.
وی یادآور شد: ضمناً در صورت عدم قبولی یا عدم ادامه تحصیل موظفند حداکثر تا 

پایان مهر ماه ۱۴۰۲ برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام کنند.
این مقام انتظامی تصریح کرد: کلیه مشمولان قانون خدمت سربازی که برابر ضوابط 
قانونی برای تکمیل ظرفیت و یا شروع به تحصیل در نیم سال دوم بهمن ۱۴۰۲ پذیرفته 
می شوند تا پایان مهر ماه ۱۴۰۲ می بایست وضعیت خدمتی خود را تعیین تکلیف کنند 
و پس از اخذ برگ اعزام بدون غیبت با ارائه گواهی قبولی در دانشگاه از تسهیلات تمدید 
تاریخ اعزام که متعاقباً اعلام خواهد شد بهره مند شوند و یا در صورت اعزام به خدمت 

با داشتن شرایط قانونی از خدمت ترخیص می شوند.
وی ادامه داد: مشمولان فارغ التحصیل پایه دوازدهم خرداد و شهریور ماه سال ۱۴۰۱ 
دارای برگ آماده به خدمت بدون غیبت به تاریخ یکم مهر ماه یا یکم آبان ماه ۱۴۰۲، 
می توانند با ارائه گواهی مجاز بودن انتخاب رشته )سازمان سنجش یا سازمان مرکزی 
دانشگاه آزاد( به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰( مراجعه نمایند و پس از 

ثبت درخواست تمدید، اعزام خود را تا تاریخ اول آذر ماه ۱۴۰۲ تمدید کنند.
ســرهنگ دســتوری زاده خاطر نشان کرد: این دســته از عزیزان برای کسب 
اطلاعات بیشــتر می توانند از طریق پایگاه اطلاع رســانی ســازمان به نشانی 

www.vazifeh.police.ir مراجعه کنند.

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان اعلام کرد؛

 

اقتصاد کیش -   معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
۵۵ هزار گردشگر در تعطیلات بیست و سوم تا بیست و پنجم شهریور ماه جاری از 

مبادی ورودی و خروجی به این جزیره رفت و آمد کردند.
ادریس راموز افزود: با توجه به اینکه فصل گرما در جنوب کشــور کم کم رو به افُول 

است، حضور گردشگران در جزیره قشم بیشتر شده است.
وی ادامه داد: این تعداد مسافر و گردشگر از بیست و سوم تا بیست و پنجم شهریور 
۱۴۰۲ از طریق بنادر لافت و پهل، بندر مســافری شهید ذاکری و فرودگاه بین المللی 

قشم در سرزمین آب و آفتاب رفت و آمد کرده اند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری ســازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: 
همچنین با توجه به آغاز فصل گردشــگری در این جزیره برنامه ریزی برای افزایش 
پروازها به قشــم از ســایر شهرها انجام شده است تا آمد و شد مسافران و گردشگران 
تسهیل شود و طبق توافقات انجام شده با خطوط هواپیمایی به زودی این پروازها فعال 

خواهند شد.
به گفته راموز، با توجه به پیش رو بودن جشنواره پاییزه جزیره قشم و هفته گردشگری 
پیش بینی می شود، سیر تصاعدی و افزایشی حضور گردشگران در تعطیلات پیش رو 
در هفته های آتی ادامه داشته باشد که آماده پذیرایی از آنان در نگین خلیج فارس هستیم.

مردم ایران زمین همه ســاله در ایام مختلف با ســفر به جزیره قشم به عنوان سرزمین 
زیبایی ها از شگفتی های عالم خلقت در قالب سایت های مهم گردشگری قشم همچون 
طولانی ترین غار نمکی جهان، دره ستاره ها، دره و تنگه چاهکوه، دره تندیس ها، موزه 
ژئوپارک، چاه های تلا و بادگیرهای بندر تاریخی لافت، جزایر ناز، سواحل زیبا، سایت 
تخم گذاری لاک پشــت های پوزه عقابی، جنگل های دریایی حرا، خلیج دلفین های 

هنگام، غارهای خوربس، بام قشم و دهها پدیده دیگر زمین شناختی دیدن می کنند.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

 ۵۵ هزار گردشگر طی سه روز
 در قشم رفت و آمد کردند

اقتصاد کیش -     معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
۱۳ ســازه غیرمجاز در ســواحل این استان با طی کردن فرآیند قانونی از ابتدای امسال 

تاکنون مجوزدار شدند.
حمید کمالی افزود: با پیگیری های اداره مهندسی سواحل اداره کل بنادر و دریانوردی 

هرمزگان ۶ درخواست صدور مجوز دیگر نیز در دست بررسی است.
وی همچنین از موافقت با تمدید مجوز ساخت بندر چند منظوره در استان هرمزگان 
و همچنین صدور موافقت اولیه برای احداث دستک و خطوط لوله آبگیر از دریا در 
استان هرمزگان خبر داد و هدف از شناسنامه دار کردن و صدور مجوز برای سازه های 

دریایی را تسهیل امور و کمک به سرمایه گذاران عنوان کرد.
معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: تکالیف قانونی، 
سازمان بنادر را ملزم کرده تا به عنوان مرجع دریایی کشور بر وضعیت سازه های ساخته 

شده در حریم دریا به لحاظ تخصصی نظارت کند.
کمالی از دیگر اقدامات این معاونت را پیرامون صدور مجوزها به صدور مجوزهای 
تاسیس و ساخت کارگاه های ساخت و تعمیر شناور و بهره برداری از اسکله نفتی ۳۵ 
هزار تنُی شرکت ساخت و بهره برداری حرا در جزیره قشم و بندر چندمنظوره شهید 
ســلیمانی گچین و برگزاری بیست و پنجمین نشست کمیته ساماندهی و مدیریت 
سواحل با موضوع فرسایش نوار ساحلی ضلع جنوب بندرگاه نخیلو و پیشروی آب 
دریا به سمت منازل مسکونی روستای نخیلو ناشی از احداث بندرگاه نخیلو اشاره کرد.

وی هماهنگی برای برگزاری دوره آموزشــی ســامانه )DSS( مطالعات تدقیق طرح 
مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی )CZM( و عملیات عمق سنجی در محدوده ساحلی 
کوه مبارک و حوضچه بندر بنجی در سواحل مکران با هدف تهیه و تامین اطلاعات 
هیدروگرافی برای دســتیابی به یک مرجع قابل اطمینان و مطالعات رسوب گذاری 
و برنامه مُدون لایروبی را از دیگر اقدامات حوزه مهندســی ســواحل اداره کل بنادر و 

دریانوردی استان عنوان کرد.
پیاده سازی سامانه سهند در بندر شهید رجایی

معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان هم چنین از پیاده سازی 
سامانه سهند به عنوان VTS ملی در مجتمع بندری شهید رجایی در راستای بومی سازی 
سامانه کنترل ترافیک دریایی کشور)VTS( خبرداد و بیان کرد: در این زمینه شهریور 
امسال دوره آموزشی بهره برداری از سامانه ملی وی تی اس )سهند( با حضور کارشناسان 
مرتبط از واحدهای امور دریایی، فنی و نگهداری و مهندسی و عمران در مرکز آموزش 

سازمان بنادر و دریانوردی برگزار شد.
کمالی از اقدامات این معاونت در حوزه GIS نیز به برداشت اطلاعات مکانی سازه های 
دریایی و بندری در ۹۵ بندر چندمنظوره، صیادی و موج شکن های استان و پیاده سازی 
در سامانه و به روزرسانی اطلاعات مکانی و توصیفی سامانه GIS بندر شهید رجایی 
در راستای ارتقا سطح کیفیت ارایه خدمات به فعالیت های عمرانی و سرمایه گذاری در 

بندر شهید رجایی اشاره کرد.
وی همچنین از پیاده سازی سامانه سهند به عنوان VTS ملی در مجتمع بندری شهید 
رجایی در راستای بومی سازی سامانه کنترل ترافیک دریایی کشور)VTS( خبرداد و 
بیان کرد: در این زمینه شهریور امسال دوره آموزشی بهره برداری از سامانه ملی وی تی 
اس )سهند( با حضور کارشناسان مرتبط از واحدهای امور دریایی، فنی و نگهداری و 

مهندسی و عمران در مرکز آموزش سازمان بنادر و دریانوردی برگزار شد.
بر اســاس بند ۲۲ ماده سه آیین نامه ســازمان بنادر و دریانوردی مصوب سال ۱۳۴۸ 
مجلسین و الحاقیه تبصره مصوب سال ۱۳۸۷ مجلس شورای اسلامی، سازمان بنادر و 
دریانوردی موظف است از ساخت و ساز و یا بهره برداری از تأسیسات و تجهیزات 

دریایی فاقد مجوز از طریق مراجع ذیصلاح قانونی جلوگیری کند.
مجموع ســواحل در هفت استان ساحلی کشور پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر است که از 
این میزان ۲ هزار و ۲۳۸ کیلومتر یعنی بیش از ۳۸ درصد سواحل کشور در هرمزگان 

قرار دارد.
این استان دارای ۱۴جزیره و ۲ منطقه آزاد تجاری کیش و قشم با چند کشور جنوبی 

خلیج فارس همرز است.
محدوده ســاحلی استان هرمزگان که مطالعات پایش و شبیه سازی بر روی آن انجام 
می گیرد حد فاصل خط ساحلی بین حوالی منطقه آبکوهی در دریای عمان و منطقه 
شرق خلیج نایبند در خلیج فارس است از این رو اهمیت خط ساحلی استان هرمزگان 
به دلیل وجود بنادر با اهمیتی مانند شهید رجایی )به عنوان بزرگ ترین بندر تجاری ایران(، 

شهید باهنر، لنگه، جاسک، کنگ، سیریک و جزیره قشم است.
از سویی افزون بر ۴۲ درصد از شهرهای هرمزگان یعنی ۱۷ شهر این استان از جمله 
بندرعباس در محدوده ساحل قرار دارند که با توجه به وجود این شهرها توجه به حریم 
دریا و حفظ و صیانت از آن هم به لحاظ زیســت محیطی و هم منظر شــهری اهمیت 

به سزایی دارد.

معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان :

مجوز ۱۳ سازه جدید در سواحل 
هرمزگان صادر شد


